16  diário oficial Nº 36.123 Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2025

5161002-2 WANDERLUCIA GONCALVES BARROSO TECNICO PATOLOGIA
CLINICA 28/06/2024 a 16/08/2024 474/2024

5309689-1 MIRTILA BARBOSA RAMOS ODONTÓLOGO 23/09/2024 a 21/10/2024 213821A/1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01/02/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 166 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2025 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5901409-1 ANGELA MARIA BRAZAO FROES TECNICO DE ENFER-
MAGEM 29/06/2024 a 25/12/2024 418/2024

5900749-1 JOSEFINA PALHETA DA SILVA DO
AMARAL

TECNICO DE ENFER-
MAGEM 30/06/2024 a 27/09/2024 416/2024

5900953-1 JUCIANE RIBEIRO SENA TECNICO DE ENFER-
MAGEM 13/06/2024 a 09/12/2024 394/2024

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01/02/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 167 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2025 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5854377-2 ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS
CARDOSO ENFERMEIRO 13/05/2024 até

11/06/2024 400/2024

5897272-1 FREDSON LUIZ OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRO 03/06/2024 até
16/06/2024 382/2024

54189246-2 DILENE BORGES DA SILVA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 13/09/2024 até
12/10/2024 213826A/2

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01/02/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 168 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2025 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

54191535-1 CARLOS AUGUSTO MELO DE ARAUJO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/01/2025 a
22/01/2025 E-2025/2111898

5090458-1 LUZMENI VASCONCELOS DE SOUSA ENFERMEIRO 27/01/2025 a
27/01/2025 E-2025/2117630

57210064-1 CLAUDIANA RABELO COSTA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

27/01/2025 a
27/01/2025 E-2025/2117885

5160880-1 JOSE ADEMILSON DA ROCHA PICANCO AGENTE DE PORTARIA 27/01/2025 a
31/01/2025 E-2025/2118790

119148-1 MARIA HELENA PEREIRA DIAS AUXILIAR DE SAÚDE 23/01/2025 a
27/01/2025 E-2025/2125710

5089247-1 MARIA HELENA COELHO MEDEIROS AGENTE DE ARTES
PRATICAS

28/01/2025 a
03/02/2025 E-2025/2126701

95370-1 MARIA DO SOCORRO DO AMARAL
TEIXEIRA AGENTE DE SAÚDE 06/01/2025 a

06/01/2025 E-2025/2126856

95370-1 MARIA DO SOCORRO DO AMARAL
TEIXEIRA AGENTE DE SAÚDE 15/01/2025 a

15/01/2025 E-2025/2126856

57174942-1 ANTONIA MARIA CARDOSO FEIO FARMACÊUTICO 28/01/2025 a
30/01/2025 E-2025/2124909

5763010-2 MIRIAN DA COSTA NASCIMENTO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/01/2025 a
17/01/2025 E-2025/2126879

57208678-1 ELISA MARIA BARBOSA SEABRA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

20/01/2025 a
01/02/2025 E-2025/2135417

5965381-4 RENATA GAMA MENDES MEDICO 24/01/2025 a
30/01/2025 E-2025/2135479

5302650-2 MARIA DO SOCORRO SANTOS
FONSECA ENFERMEIRO 28/01/2025 a

01/02/2025 E-2025/2135536

102806-1 CLEA DO SOCORRO NOBRE CALAN-
DRINI DE AZEVEDO ENFERMEIRO 29/01/2025 a

29/01/2025 E-2025/2136167

5090458-1 LUZMENI VASCONCELOS DE SOUSA ENFERMEIRO 30/01/2025 a
30/01/2025 E-2025/2136829

57231586-4 JACQUELINE AVIZ MARQUES CRUZ TECNICO DE ENFER-
MAGEM

21/01/2025 a
03/02/2025 E-2025/2105247

5290384-3 JAQUELINE ABDON YAZBEK TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

09/12/2024 a
11/12/2024 E-2025/2118741

726761-1 JOAO ANTONIO DOS SANTOS FILHO TECNICO DE LABO-
RATORIO

06/12/2024 a
06/12/2024 E-2025/2118971

54183853-3 JOSE MAURO COSTA DE MENEZES TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

12/12/2024 a
12/12/2024 E-2025/2119069

54183853-3 JOSE MAURO COSTA DE MENEZES TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

26/12/2024 a
30/12/2024 E-2025/2119069

54191580-1 MAURO ROBERTO PANTOJA DE
CASTRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/12/2024 a
20/12/2024 E-2025/2120242

3261220-1 MARIA DE BELEM MARQUES AGENTE ADMINISTRA-
TIVO I

16/12/2024 a
17/12/2024 E-2025/2120488

54182572-2 MARIA AMELIA DE OLIVEIRA DA
COSTA

FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

10/12/2024 a
11/12/2024 E-2025/2120309

5585023-3 FRANK ROBERT SILVA DE QUEIROZ AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

20/12/2024 a
20/12/2024 E-2025/2121135

5902994-1 INGRID DO SOCORRO DA SILVA PIRES
DE ALMEIDA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2024 a
11/12/2024 E-2025/2121168

5875404-3 ROSANE DO SOCORRO POMPEU DE
LOIOLA BIOLOGO 20/01/2025 a

20/01/2025 E-2025/2121288

106429-1 MARIA LUCIA BANDEIRA DA COSTA TECNICO DE LABO-
RATORIO

26/12/2024 a
27/12/2024 E-2025/2121303

54196039-1 SELMA HEDINAIR DOS SANTOS ALVES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

30/12/2024 a
05/01/2025 E-2025/2121618

57193789-1 RISOMAR FERREIRA DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL 14/01/2025 a
28/01/2025 E-2025/2119513

54189158-2 LILIANE CRISTINA LOPES DA SILVA ENFERMEIRO 06/01/2025 a
07/01/2025 E-2025/2114296

54189158-2 LILIANE CRISTINA LOPES DA SILVA ENFERMEIRO 21/01/2025 a
22/01/2025 E-2025/2114616

5896780-1 ANNIE PATRICIA SILVA LOBATO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

28/01/2025 a
29/01/2025 E-2025/2127193

54180438-3 CLAUDIO OBADIA DE CARVALHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

24/01/2025 a
24/01/2025 E-2025/2129465

57206328-1 MARIA DE FATIMA FURTADO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

25/01/2025 a
29/01/2025 E-2025/2129829

55586496-1 MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA
WANZELLER

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

20/01/2025 a
24/01/2025 E-2025/2129620

57174941-1 CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO ODONTOLOGO 28/01/2025 a
11/02/2025 E-2025/2129889

54191738-1 JARINA DO SOCORRO DA SILVA
GOMES ARAUJO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 19/01/2025 a

24/01/2025 E-2025/2126564

54191738-2 JARINA DO SOCORRO DA SILVA
GOMES ARAUJO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 19/01/2025 a

24/01/2025 E-2025/2126564

54191607-1 SHIRLEY MARA PEDROSO MALHEIROS TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

16/01/2025 a
16/01/2025 E-2025/2135254

57190920-1 MARIA TERESA DE SOUSA ENFERMEIRO 09/01/2025 a
28/01/2025 E-2025/2134911

73504310-1 MARCIA DE ALMEIDA PEPE ARAUJO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

07/01/2025 a
07/01/2025 E-2025/2134832

57192059-2 JOVITA MARIA DE SOUSA GAMA DA
COSTA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

13/01/2025 a
14/01/2025 E-2025/2134695

57206451-2 CLAUDIO CESAR VIANA EVANGELISTA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/01/2025 a
10/01/2025 E-2025/2134438

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01/02/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1163435

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 164 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2025 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° E-2025/2142950.